
Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2008 až 2010
15 - Ministerstvo financií SR

(v tis. Sk)

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2008 až 2010

Zdroje financovania 2008 2009 2010

Štátny rozpočet 10 795 535 13 312 109 16 419 104
-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 29 657
-> prostriedky kapitoly 9 660 028 8 864 267 9 056 856
 - Rozpočet kapitoly 10 765 878 13 312 109 16 419 104
 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 660 028 8 864 267 9 056 856
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 1 105 850 4 447 842 7 362 248
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 899 070 3 616 153 5 985 602
 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 206 780 831 689 1 376 646
 - Vnútorné politiky 29 657
 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 29 657

(v tis. Sk)

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2008

Zdroje financovania Bežné 
výdavky 600

z toho mzdy 
a platy 610

z toho 
transfery 640

Kapitálové 
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 9 397 249 3 393 514 217 991 1 398 286 10 795 535
 - Rozpočet kapitoly 9 367 592 3 393 514 217 991 1 398 286 10 765 878
 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 261 742 3 393 514 217 991 1 398 286 9 660 028
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 1 105 850 1 105 850
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 899 070 899 070
 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 206 780 206 780
 - Vnútorné politiky 29 657 29 657
 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 29 657 29 657

(v tis. Sk)

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2009 a 2010

Zdroje financovania
2009 2010

Bežné 
výdavky 600

Kapitálové 
výdavky 700 Celkom Bežné 

výdavky 600
Kapitálové 

výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 12 062 132 1 249 977 13 312 109 15 229 296 1 189 808 16 419 104
 - Rozpočet kapitoly 12 062 132 1 249 977 13 312 109 15 229 296 1 189 808 16 419 104
 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 614 290 1 249 977 8 864 267 7 867 048 1 189 808 9 056 856
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 4 447 842 4 447 842 7 362 248 7 362 248
 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 3 616 153 3 616 153 5 985 602 5 985 602
 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo 831 689 831 689 1 376 646 1 376 646ŠR

(v tis. Sk)

Výdavky kapitoly na programy
Por.
č.

Kód 
programu

Názov programu 2008 2009 2010

Výdavky spolu za kapitolu 10 765 878 13 312 109 16 419 104
A  072 Výber daní a ciel 6 505 081 6 341 510 6 493 252
a)  07201  - Výber daní 3 111 432 3 397 294 3 476 272
1.  072010  - Výkon funkcií daňovej správy 3 046 432 3 097 294 3 176 272
2.

1 072010  - Rozvoj daňového informačného systému (DIS) 65 000 300 000 300 000
b)

2
 07202  - Výber ciel a daní v správe colných orgánov 2 928 649 2 944 216 3 016 980
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(v tis. Sk)

Výdavky kapitoly na programy
Por.
č.

Kód 
programu

Názov programu 2008 2009 2010

1.  072020
2

 - Výkon funkcií colnej správy 2 819 264 2 820 216 2 913 980
2.  072020

3
 - Rozvoj informačného systému výberu ciel a daní v správe colných orgánov 109 385 124 000 103 000

c)  07203  - UNITAS I.  – Reforma daňovej a colnej správy 465 000
B  074 Tvorba metodiky, riadenie, kontrola a vnútorný audit verejných financií 4 260 037 6 969 839 9 925 092
a)  07401  - Tvorba a implementácia politík 1 127 686 983 105 1 045 330
b)  07403  - Kontrola a vnútorný audit 128 355 127 393 130 724
1.  074030

2
 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách 128 355 127 393 130 724

c)  07404  - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SR 1 932 480 4 902 842 7 767 248
1.  074040

3
 - Distribúcia kolkov 155 000 155 000 155 000

2.  074040
9

 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva 170 000 200 000 150 000
3.  074040

F
 - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 1 607 480 4 547 842 7 462 248

d)  07406  - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakteru 1 071 516 956 499 981 790
1.  074060

1
 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice 693 000 565 000 555 554

2.  074060
2

 - Rozpočtový informačný systém 102 200 106 200 127 700
3.  074060

3
 - Informačný systém účtovníctva fondov 24 000 34 000 34 000

4.  074060
4

 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií 252 316 251 299 264 536
Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

C  09703 Príspevky SR do MO - MF SR 760 760 760
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov
072 - Výber daní a ciel
Zámer:
Efektívny výber daní a ciel.
07201 - Výber daní
0720101 - Výkon funkcií daňovej správy
Komentár:
Jedným zo strategických cieľov daňovej správy je dosiahnuť stav, kedy rozhodujúca časť daňových subjektov prizná svoju daňovú povinnosť a
túto aj uhradí. 
Ukazovateľ vyjadruje podiel zaplatenej dane v bežnom roku k predpísanej dani v bežnom roku.
Zámerom je dosiahnuť úroveň 96 % podielu úspešnosti výberu daní aj pre rok 2007 a v nasledujúcich rokoch tento podiel naďalej
stabilizovať (údaj za rok 2007 vyjadruje očakávanu skutočnosť).
Skutočné plnenie ukazovateľovpre roky 2005 a 2006 je pozitívne ovplyvnené odstúpením daňových pohľadávokna Slovenskú konsolidačnú
a.s., čo ovplyvnilo pomer predpísanej dane k  zaplatenej.
               
Poslaním daňovej správy je zabezpečiťvýber daňových príjmov tak ako je stanovené v zákone o štátnom rozpočte. Na dosiahnutí tohto cieľa
sa podieľajú všetci zamestnanci daňovej správy. Ukazovateľmeria efektivitu výkonu daňovej správy ako podiel hrubého výnosu daňových
príjmov a ostatných príjmov k celkovému počtu zamestnancov (okrem zamestnancov štátneho dozoru).
V predchádzajúcich rokoch sa pohyboval podiel výnosu daní na jedného zamestnanca v rozpätí od 37 do 53 mil. Sk.    
Pozn.: 
Vo výnosoch daní nie je započítaný výťažok z lotérií a iných podobných hier, kde správu vykonávajú  zamestnanci štátneho  dozoru.
Údaj za rok 2007 vyjadruje očakávanu skutočnosť.

Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 udržať úspešnosť výberu daní v správe daňových úradov na úrovni 96 %.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Percento úspešnosti výberu daní
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 96 96 96 96
Skutočnosť 99,31 99,05

Cieľ 2 : 



V rokoch 2008 až 2010 zvyšovať efektivitu daňovej správy, t.j. podiel hrubého výnosu daní a ostatných príjmov na 1 zamestnanca daňovej
správy, v roku 2008 dosiahnuť efektivitu vo výške 55 500 tis. Sk.

č
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Efektivita daňovej správy 
MJ: tis. Sk

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 54 000 55 500 56 500 57 000
Skutočnosť 48 199 53 508

0720102 - Rozvoj daňového informačného systému (DIS)
Komentár:
Zámerom Daňového riaditeľstva SR je inovovať v sú asnosti zastaralý Daňový informačný systém (DIS). Prvým krokom v realizácii projektu
„Inovácia APV DIS" je vypracovaniea schválenie Master Planu, ktorý bude obsahovaťnávrh jednotlivých etáp programu "Inovácia APV DIS".
Daňové riaditeľstvo SR bude realizovať jednotlivé projekty v zmysle časových harmonogramov, ktoré budú schválené riadiacimi štruktúrami
programu iDIS.

Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2009 realizovať jednotlivé projekty programu „Inovácia APV DIS".

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zrealizovaná etapa projektu
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno áno
Skutočnosť

0720108 - Výklad smernice Rady 2006/112/ES v súvislosti s precedenčným právom Súdneho dvora Európskych spoločenstiev  a jeho aplikáciou 
daňovýmisprávami členských krajín EÚ - Transition Facility (Prechodný fond
07202 - Výber ciel a daní v správe colných orgánov
0720202 - Výkon funkcií colnej správy
Komentár:
Podstatným a dôležitom faktorom pri výbere cla a daní je napĺňanie štátneho rozpočtu čo najvyšším objemom finančných prostriedkov z
pohľadu existencie všetkých pohľadávok a z toho uhradených pohľadávok (zákonom stanovenej lehote splatnosti alebo po lehote).

Cieľ 1 : 
V rokoch  2008 až  2010 zabezpečiť 98 % zaplatenej dane a cla v správe colných úradov k výmerom.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Percento zaplatenej dane a cla v správe colných úradov k výmerom
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00
Skutočnosť

MU: Výsledok Percento úspešnosti výberu daní a ciel v zákonom stanovenej lehote splatnosti v správe col. úradov
MJ: %

Rok Bázický R - 8 R - 7 R - 6 R - 5 R - 4 R - 3 R - 2 R - 1 R
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Skutočnosť 95,42 95,26
0720203 - Rozvoj informačného systému výberu ciel a daní v správe colných orgánov
Komentár:
Automatizácia činností colnej správy je odo dňa vstupu SR do EÚ okrem národných priorít priamo ovplyvňovaná vývojom v EÚ a to
prostredníctvom DG TAXUD. Samotná realizácia týchto aktivít prebieha v súlade so schváleným harmonogramom na implementáciu
koncepcie eCustoms až do roku 2012. Jednotlivé úlohy z harmonogramu sú postupne premietnuté do európskej legislatívy a v tom momente
nadobúdajú právnu záväznosť pre členskú krajinu. Z uvedeného dôvodu je možné jednoznačne definovať ciele až od momentu účinnosti
legislatívy. Colná správa v súčasnosti umožňuje obojsmernú elektronickú komunikáciu s obchodnou sférou v rámci colného režimu tranzit
(systém NCTS). V nastávajúcom období sú prioritou vývoja v oblasti elektronizácie: zavedenie ZEP do vnútorných procedúr colnej správy v
rámci deklaračného systému, ďalší vývoj jednotlivých subsystémov CIS v súlade s harmonogramom DG TAXUD. V roku 2009 je plánovaná
implementácia medzinárodného systému EMCS (systém na kontrolu pohybu tovaru podliehajúcemu SPD) a taktiež II. fáza systému ECS
(systém na kontrolu vývozu) a I. fáza ICS (systém na kontrolu dovozu).

Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 rozvíjať elektronickú formu komunikácie s obchodnou sférou medziročným zvyšovaním percenta elektronicky
podaných colných vyhlásení, v roku 2008 dosiahnuť 60 % elektronicky podaných colných vyhlásen



Bázický R - 3 R - 2 R - 1

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Percento  elektronicky podaných colných vyhlásení
MJ: %

R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5

e

o
m

Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 60 70 80 85 85 85
Skutočnosť

072020G - Zlepšenie elektronických sprievodných dokumentov na národnej úrovni pre systém kontroly pohybu spotrebných tovarov - Transition Facility 
(Prechodný fond)
072020H - Kontrolné mobilné tímy – Implementácia efektívnejšej daňovej kontroly a dohľadu nad tovarom podliehajúcim spotrebným daniam na 
národnej úrovni - Transition Facility (Prechodný fond)072020I - Implementácia daňovej kontroly a prijatie špecifických strát v oblasti spotrebných daní na alkohol na národnej úrovni - Transition Facility 
(Prechodný fond)
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07203 - UNITAS I.  – Reforma daňovej a colnej správy
Zámer:
Efektívny a účinný systém pokrývajúci všetky daňové a odvodovépovinnosti prostredníctvom zjednotenia výberu daní a ciel a v budúcnosti aj
poistných odvodov
Cieľ 1 : 
Do konca roku 2008 pripraviť legislatívne úpravy súvisiace s realizáciou reformy daňovej a colnej správy zjednotením výberu daní, ciel a
poistných odvodov. 

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Pripravené legislatívne úpravy
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
V roku 2008 až 2010 zabezpečiť postupnú implementáciu projektov realizovaných v rámci programu UNITAS.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zabezpečená implementácia projektov
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno
Skutočnosť

074 - Tvorba metodiky, riadenie, kontrola a vnútorný audit verejných financií
Zámer:
Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
07401 - Tvorba a implementácia politík
Komentár:
Ministerstvo financií SR bude pokračovať v znižovaní deficitu verejných financií. Takáto fiškálna politika je v súlade s revidovaným Paktom
stability a rastu a znamená znižovanie zadlžovania budúcich generácií, podporuje zdravý ekonomický rast a zároveň prispeje k tomu, aby
Slovensko mohlo aj v roku 2008 plniť Maastrichtské kritériá a následne v roku 2009 zaviesť spoločnú európsku menu euro.

Jedným zo základných predpokladovpre realizáciu kvalitnej hospodárskej politiky sú dobré prognózy vývoja ekonomiky. Cieľom Ministerstva
financií SR je pripravovaťkvalitné prognózy vývoja ekonomiky a následne daňových príjmov. Tieto príjmy sú ovplyvnenémnohými faktormi, a
preto aj v najvyspelejších a najstabilnejších krajinách sveta nie je možné tieto príjmy predpokladať celkom presne. Podobne ako v
súkromných firmách nie je možné presne plánovať ich ziskovosť. Cieľom Ministerstva financií SR je, aby sa prognóza daňových príjmov, na
základe ktorej  je postavený štátny rozpočet, neodchyľovala od reality o viac ako dve percentá. 

Domáci a zahraničný platobný styk Štátnej pokladnice prejde od II. polovice roku 2008 dôležitými  zmenami, ktoré súvisia so zavedením eur

Navrhnutý cieľ č. 5 v súhrne vyjadruje základné poslanie ARDAL, vyplývajúce zo zákona č. 291/2001 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a 

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica uzatvára s Ministerstvom financií SR kontrakt na príslušný rok. Pr

a) zabezpečenie materiálno-technického zázemia vzdelávania, odbornej a jazykovej prípravy zamestnancov rezortu Ministerstva financií Sl
b) zabezpečenie materiálno-technického zázemia akreditovanej vzdelávacej aktivity a iných odborných aktivít, organizovaných Ministerstvo
c) zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu Ministerstva financií Slovenskej republiky.

Cieľ 1 : 



Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2010 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu. 

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Podiel deficitu verejných financií v metodike ESA95 na HDP
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 3,8 4,2 2,9 2,34 1,84 0,84
Skutočnosť 3,1 3,4

Cieľ 2 : 
Pripravovať kvalitné makroekonomické a daňové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými
príjmami bola v rokoch 2008 až 2010 menšia ako 2% (podľa metodiky ESA95)
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Odchýlka skutoč. výnosu daňových príjmov verejnej správy (bez miestnych daní) od rozpočtov. úrovne
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutočnosť 9,1

Cieľ 3 : 
V roku 2008 dosiahnuť minimálne 70 % podiel vybavených spisov v lehote do 30 dní prípadne v určenom termíne vybavenia na celkovom
počte spisov Ministerstva financií SR v danom roku

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup % vybav. spisov v lehote do 30 dní, príp. v urč. termíne, na celk. počte spisov MF SR v danom roku
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 70 71 72 73 74 75
Skutočnosť 66

Cieľ 4 : 
V roku 2008 zabezpečiť realizáciu domáceho a zahraničného platobného styku počas všetkých pracovných dní v roku. 

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zabezpečená realizácia platobného styku počas všetkých pracovných dní roka
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno áno áno áno áno
Skutočnosť áno áno

Cieľ 5 : 
V roku 2008 zabezpečiť dennú likviditu štátneho rozpočtu, t.j. dosiahnuť podiel pracovných dní, kedy je zabezpečená likvidita štátneho
rozpočtu, na celkovom počte pracovných dní na úrovni 100 %.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok % pracovných dní so zabezpečenou likviditou štátneho rozpočtu na celkovom počte pracovných dní roka 
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100 100 100 100
Skutočnosť 100 100

Cieľ 6 : 
V rokoch 2008 – 2010 zabezpečiťmateriálno – technické zázemie vzdelávacích aktivít rezortu Ministerstva financií SR a rekreačných aktivít
rezortu Ministerstva financií SR v zmysle predmetu kontraktu v rozsahu minimálne 20 600 lôžkodní ročne

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Počet zrealizovaných lôžkodní
MJ: počet

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 20 600 20 600 20 600
Skutočnosť

07403 - Kontrola a vnútorný audit
Zámer:
Účelné a efektívne vynakladanie verejných prostriedkov.



0740302 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách
Komentár:

,

Dosiahnutie 100 %-ho vykonania plánovaných kontrol/auditov je predpokladom objektívneho, účelného a vyčerpávajúceho posúdenia
čerpania verejných financií.

Vykonanie mimoriadnych kontrol/auditov zabezpečí  dôslednejšie a operatívnejšie reagovanie na identifikované riziká.
Správy finančnej kontroly zaraďujú vykonanie mimoriadnych kontrol na základe pokynov ministra financií alebo ministerstva financií ako svoju
prvoradú úlohu. Kontroly vykonávajú zodpovední zamestnanci kvalifikovane a odborne, v čo najkratšom termíne. Mimoriadnou kontrolou sa
overuje oprávnenosť výdavkov, realizácia projektov, dodržiavanie legislatívy ES a národnej legislatívy v kontrolovanej oblasti, správnosť
úplnosť účtovania u konečných prijímateľov a poskytovateľov prostriedkov EÚ.

Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť zo strany Ministerstva financií SR a správ finančnej kontroly (SFK) plnenie úloh vyplývajúcich zo
Zamerania a plánu auditnej, kontrolnej a dozornej činnosti MF SR.
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Percento skutočne vykonaných kontrol a auditov na plánovanom počte
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100 100
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiťzo strany správ finančnej kontroly (SFK) vykonanie mimoriadnych kontrol/auditov v rozsahu minimálne 10
% oproti počtu plánovaných úloh vyplývajúcich zo Zamerania a plánu auditnej, kontrolnej a dozornej činnosti MF SR. 

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Percento  skutočne vykonaných mimoriadnych kontrol/auditov na plánovanom počte
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 10 10 10 10
Skutočnosť

0740306 - Posilnenie nezávislosti vnútorných audítorov vybudovaním výboru/ov pre audit - Transition Facility (Prechodný fond)
Komentár:
Vytvorením výboru pre audit za skvalitní a zlepší činnosť vnútorného auditu.

Vypracovanie základnej normy (štatútu) a ostatnej podpornej dokumentácie pre činnosť výboru pre audit zabezpečí jeho stabilitu a činnosť v
zmysle medzinárodných štandardov a najlepšej praxeCieľ 1 : 
V roku 2008 vybudovať výbor pre audit na Ministerstve financií SR.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zriadený výbor pre audit na MF SR - úrad
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
V roku 2008 vypracovať štatút výboru pre audit a iné dokumenty nevyhnutné na jeho účinnú činnosť.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Vypracované podporné dokumenty na činnosť výboru pre audit
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno
Skutočnosť

074030E - Finančný audit - Transition Facility (Prechodný fond)
07404 - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SR
0740403 - Distribúcia kolkov
Komentár:



2005 2006 2007

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

2005 2006 2007

Ministerstvo financií SR zabezpečuje distribúciu a predaj kolkov prostredníctvom š.p. Slovenská pošta na základe zmluvy č. 15/1999 a jej
dodatkov. Cena za plnenie predmetu zmluvy podľa čl. II bola stanovená dohodou strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení
neskorších predpisov vo výške 5 % z tržby za predaj kolkov, ktorá je v príslušnom mesiaci odvádzaná na príjmový účet štátneho rozpočtu.

Cieľ 1 : 
Zabezpečiť financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte v rokoch 2008 až 2010.

ť

a postupov hodnotenia a monitorovania. 

pre 

čných a databázových systémov oficiálnej rozvojovej pomoci  - Transition Facility (Prechodný fond)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zabezpečené financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno áno áno áno áno áno
Skutočnosť áno áno

0740409 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva
Komentár:
Cieľom projektu je návrh a implementácia systému účtovníctva štátneho sektora tak, že štátne účtovníctvo a výkazníctvo bude predstavova
informačnú sústavu, ktorá zaznamenáva, analyzuje, klasifikuje, sumarizuje a interpretuje výsledky finančných a ekonomických činností
jednotiek štátneho sektora a ich vplyvy.

Cieľ 1 : 
Do konca roku 2011 vybudovať informačný systém jednotného štátneho účtovníctva a výkazníctva kompatibilný s medzinárodnými
štandardami, v roku 2008 zabezpečiť uskutočňovanie školení a odbornej asistencie pri implementácii novej metodiky v oblasti účtovníctva
štátneho sektora a samosprávy.
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
Uskutočnené školenia a odborná asistenciaMU: Výstup

MJ: logická

Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5Rok
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno
Skutočnosť

074040C - Poskytnutie poradenských služieb pre zvýšenie efektívnosti poskytovania oficiálnej rozvojovej pomoci Ministerstvom financií SR - Transition 
Facility (Prechodný fond)
Cieľ 1 : 
Do konca roku 2008 vypracovaťmetodiku pre meranie efektívnosti poskytovaniaoficiálnej rozvojovejpomoci, vrátane merateľných indikátorov

ľa:Merateľné ukazovatele napĺňania cie
MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná metodika pre meranie efektívnosti poskytovania oficiálnej rozvojovej pomoci

Rok R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno
Skutočnosť

074040F - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 
Cieľ 1 : 
Do konca roku 2013 poskytovať všetkých 20 základných služieb verejnej správy v režime on-line a plne elektronicky tak, ako sú definované

členské štáty EÚ.

ľa:Merateľné ukazovatele napĺňania cie
MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytovaných On -  line služieb verejnej správy

Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5Rok
2008 2009 2010 2011 2012 2013

1Plán 2 5 10 15 17 20
Skutočnosť

074040H - Vytvorenie IT informa
07406 - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakteru
Zámer:
Informačné systémy riadenia verejných financií ako zdroj presných a včasných informácií.
0740601 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice 
Komentár:



Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

Bázický R - 3 R - 2 R - 1

Realizáciou prvku sa zabezpečia prostriedky na servisné služby pre hardvér a softvér a udržanie prevádzky informačného systému štátnej
pokladnice - štandardné služby na údržbu hardvéru, štandardné služby softvérovej podpory, pozáručný servis softvéru, ktorý zahŕňa aj drobné
úpravy podľa požiadaviek ŠP a prispôsobenie novej legislatíve. 

Súčasne je cieľom zabezpečenie prevádzky informačného systému Štátnej pokladnice vrátane softvérového a hardvérového supportu v
súlade s objemom poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobieCieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť pozáručný servis, poskytované štandardné služby softvérovej podpory a aktualizáciu licencií SW
Informačného systému  pre systém štátnej pokladnice.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

V rokoch 2008 až 2010 zabezpe

áno áno áno

Cie
V
na zmenu Rozpo

ovatele napĺňania cieľa:
Percento realizovaných požiadaviek na zmenu z po

V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť prevádzku Rozpočtového informa
ovatele napĺňania cieľa:

MU: Výstup % zabezpeč. pozáruč. servisu, poskyt. štandard. služieb SW podpory a aktualizácie licencií SW IS SŠP
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100 100 100
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
čiť rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
Zabezpečený rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladniceMU: Výstup

MJ: logická

Rok R
2008

R + 1
2009

R + 2
2010

R + 3
2011

R + 4
2012

R + 5
2013

Plán áno áno áno áno áno
Skutočnosť

Cieľ 3 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť prevádzku Informačného systému pre systém štátnej pokladnice (IS SŠP).
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Merateľné ukaz
MU: Výstup

ovatele napĺňania cieľa:
Zabezpečená prevádzka IS SŠP

MJ: logická

Rok R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán
Skutočnosť

0740602 - Rozpočtový informačný systém 
Komentár:
Ministerstvo financií SR bude v rokoch 2008 až 2010 realizovať rozvoj Rozpočtového informačného systému, ktorý zabezpečí efektívnejšiu
prácu s rozpočtovými prostriedkami, umožní lepšie analyzovať a hodnotiť vynakladanie rozpočtových prostriedkov.

Súčasne je cieľom zabezpečenieprevádzky Rozpočtového informačného systému vrátane údržby a servisu koncových zariadení v súlade s
objemom poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobieľ 1 : 

rokoch 2008 až 2010 zabezpečiťpožadovanýrozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek
čného systému.čtového informa

Merateľné ukaz
MU: Výsledok čtu schválených 
MJ: %

Bázický R - 3 R - 2 R - 1Rok R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
čného systému (RIS).

Merateľné ukaz
MU: Výstup Zabezpečená prevádzka RIS
MJ: logická

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

Rok R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno
Skutočnosť



Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2005 2006 2007

0740603 - Informačný systém účtovníctva fondov 
Komentár:
Cieľom je zabezpečenie prevádzky informačného systému účtovníctva fondov v požadovanom rozsahu a kvalite v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie
Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiťpožadovanýrozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek
na zmenu Informačného systému účtovníctva fondov.  

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Percento realizovaných zmenových požiadaviek z počtu schválených požiadaviek
MJ: %

Rok R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100
Skutočnosť

Cieľ 2 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť splnenie požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výsledok Percento realizovaných požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky z počtu zaslaných požiadaviek
MJ: %

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 100 100 100
Skutočnosť

Cieľ 3 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť prevádzku Informačného systému účtovníctva fondov (IS UF).

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zabezpečená prevádzka IS UF
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno
Skutočnosť
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0740604 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií
Komentár:
Cieľom je zabezpečenie prevádzky podpornej infraštruktúry pre informačné systémy riadenia verejných financií hlavne zabezpečenie
telekomunikačných služieb, služieb spojených s údržbou využívaného softvéru, bezpečnosti informačných systémov v súlade s objemom
finančných prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie.

Cieľ 1 : 
V rokoch 2008 až 2010 zabezpečiť prevádzku Podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre IS riadenia verejných financií
MJ: logická

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán áno áno áno
Skutočnosť

09703 - Príspevky SR do MO - MF SR
Zámer:
Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Komentár:
V súvislosti s prechodom na decentralizovanýsystém sa v rámci medzirezortného podprogramu zabezpečuje realizácia úhrad príspevku do
Svetovej colnej organizácie (WHO) za členstvo Slovenskej republiky v uvedenej medzinárodnej organizácii.

Cieľ 1 : 
Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu jedného členského príspevlu do medzinárodných štruktúr v roku 2008.

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:
MU: Výstup Počet uhradených členských príspevkov
MJ: počet

Rok Bázický R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Plán 1 1 1 1 1 1 1
Skutočnosť
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